
 

REGIONE PIEMONTE BU24 16/06/2022 
 

Codice A1503B 
D.D. 25 maggio 2022, n. 268 
Programma Regionale FSE+ 2021-2027. Aggiornamento della Vetrina dell'Offerta formativa 
pubblica per l'apprendistato di alta formazione e di ricerca 2022-2024 di cui all'art. 45 del D. 
Lgs. 15 maggio 2015, n. 81, approvata con la D.D. n. 218 del 03/05/2022, a seguito della 
variazione del codice anagrafico regionale attribuito all'istituzione formativa Università degli 
Studi di Scienze Gastronomiche. 
 

 

ATTO DD 268/A1503B/2022 DEL 25/05/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
A1503B - Formazione professionale 
 
 
OGGETTO: 

 
Programma Regionale FSE+ 2021-2027. Aggiornamento della Vetrina dell’Offerta 
formativa pubblica per l’apprendistato di alta formazione e di ricerca 2022-2024 di 
cui all’art. 45 del D. Lgs. 15 maggio 2015, n. 81, approvata con la D.D. n. 218 del
03/05/2022, a seguito della variazione del codice anagrafico regionale attribuito
all’istituzione formativa Università degli Studi di Scienze Gastronomiche. 
 

Premesso che: 
 con la Deliberazione n. 4-4372 del 22/12/2021 la Giunta regionale, in attuazione della D.G.R. n. 

8-2309 del 20/11/2020 di approvazione del documento relativo alla disciplina degli standard 
formativi, ai criteri generali e ad aspetti contrattuali per la realizzazione dei percorsi in 
apprendistato ha, tra l’altro approvato l’Atto di indirizzo per la programmazione, nel periodo 
2022-2024, dei percorsi di alta formazione e di ricerca in apprendistato ai sensi dell’art. 45 del D. 
Lgs. 81/2015, destinando per la sua attuazione risorse nella misura complessiva di euro 
8.000.000,00, che troveranno copertura finanziaria nell’ambito del Programma FSE+ 2021-2027 
della Regione Piemonte, attualmente in fase di definizione; 

 questa Direzione, in attuazione della suddetta deliberazione: 
◦ con Determinazione dirigenziale n. 114 del 03/03/2022 ha approvato l’Avviso pubblico 2022-

2024 per l’individuazione e la gestione dell’Offerta formativa pubblica per l’apprendistato di alta 
formazione e di ricerca ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs. n. 81/2015, lo schema di domanda per 
l’inserimento nella Vetrina dell’offerta formativa pubblica e il Manuale tecnico di valutazione 
delle domande, definito ai sensi della Deliberazione della Giunta regionale n. 15-1644 del 
29/06/2015; 

◦ con Determinazione dirigenziale n. 218 del 03/05/2022 ha approvato l’elenco dei soggetti inseriti 
nella Vetrina dell’Offerta formativa pubblica per l’apprendistato di alta formazione e di ricerca 
2022-2024 di cui all’art. 45 del D. Lgs. 15 maggio 2015, n. 81; 

 
dato atto che nella Vetrina è stata inserita, tra gli altri, con il codice anagrafico regionale A2024, 
l’Università degli Studi di Scienze Gastronomiche – P.IVA 03079180042 – Sede legale Piazza 



 

Vittorio Emanuele 9, Fraz. Pollenzo - 12042 BRA (CN); 
 
preso atto delle note protocollo n. 15928 del 27/04/2022 e n. 27356 del 19/05/2022 mediante le 
quali il Settore Standard formativi e orientamento permanente ha comunicato di aver provveduto 
alla riclassificazione del suddetto ente con l’attribuzione del codice anagrafico D95508 in 
sostituzione del precedente A2024, in ragione della natura giuridica di impresa privata del 
medesimo, accertata a seguito degli opportuni approfondimenti; 
 
ritenuto pertanto necessario procedere all’aggiornamento della Vetrina dell’Offerta formativa 
pubblica per l’apprendistato di alta formazione e di ricerca 2022-2024 indicata in oggetto mediante 
la variazione, da A2024 a D95508, del codice anagrafico attribuito alla suddetta istituzione 
formativa Università degli Studi di Scienze Gastronomiche; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, in conformità a quanto disposto 
con Deliberazione della Giunta regionale n. 1-4046 del 17/10/2016, come modificata dalla D.G.R. 
n. 1-3361 del 14/06/2021; 
 
tutto ciò premesso 

LA DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

 D.Lgs. n. 165/2001 s.m.i.; 

 L.R. n. 23/2008; 

 D. Lgs. n. 33/2013; 

 L.R. n. 14/2014; 

DETERMINA 
1. di prendere atto, con riferimento all’istituzione formativa Università degli Studi di Scienze 

Gastronomiche, P.IVA 03079180042 – sede legale Piazza Vittorio Emanuele, 9 Fraz. Pollenzo – 
12042 BRA (CN), inserita nella Vetrina dell’offerta formativa pubblica per l’apprendistato di alta 
formazione e di ricerca 2022-2024 approvata con la D.D. n. 218 del 03/05/2022, della variazione 
del codice anagrafico regionale da A2024 a D95508 effettuata dal Settore Standard formativi e 
Orientamento permanente a seguito della riclassificazione dell’ente comunicata con le note 
protocollo n. 15928 del 27/04/2022 e n. 27356 del 19/05/2022; 

2. di disporre, di conseguenza, l’aggiornamento della Vetrina in oggetto, mediante la variazione da 
A2024 a D95508, del codice anagrafico attribuito alla sopra citata istituzione formativa 
Università degli Studi di Scienze Gastronomiche; 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del Bilancio. 
 
La presente Determinazione verrà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
La presente determinazione non sarà pubblicata sul sito internet della Regione Piemonte, sezione 
“Amministrazione trasparenza”, perché la pubblicazione non è prevista dal D. Lgs. n. 33/2013. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1503B - Formazione professionale) 
Firmato digitalmente da Enrica Pejrolo 

 


